CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ARTUR

Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra - ES – CEP.: 29.176-020
Telefone: 3251.8300

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis,

O vereador que a esta subscreve, vem, respeitosamente solicitar à V. Exª., na forma legal
e regimental em vigor que, após ser dada ciência ao Plenário desta Casa de Leis, seja
encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO / 2024

Para solicitar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra que interceda junto à Secretaria
competente para que seja realizada a implantação de redutor de velocidade (faixa de
pedestre elevada) na avenida Paulo Pereira Gomes, próximo ao número 40, no bairro
Morada de Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que o fluxo de veículos é intenso na via e a
sinalização auxiliará na travessia de pedestres, melhorando assim a fluidez no trânsito de
pedestres, diminuindo a velocidade dos veículos e aumentando a atenção dos motoristas
na região supracitada. Assim ressalto a importância do serviço, sendo grande a
expectativa desta população na possibilidade do atendimento e solução deste importuno.

Sala da Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 07 de agosto de 2024.

PROFESSOR ARTUR
Vereador – PP

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ARTUR

Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra - ES – CEP.: 29.176-020
Telefone: 3251.8300

Localização

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-08-08T07:40:14-0300